Источник документа: правовой портал ppt.ru

Общество с ограниченной ответственностью «PPT.ru»

456789, Россия, Субъект РФ, просп. Замечательный, д.1

тел/факс (812)7121212, e-mail:info@ppt.ru, http://www.ppt.ru
ОГРН/ ОКПО 1234567891011/ 12345678

ИНН/КПП 1213141516/111111111

г. Санкт-Петербург                                                                          09 января 2025 г. №  3

ПРИКАЗ
Об утверждении «Норм бесплатной выдачи
спецодежды, спецобуви и других средств

индивидуальной защиты в ООО “PPT.ru”»

В целях обеспечения работников бесплатной спецодеждой, спецобувью и другими средствами индивидуальной защиты (далее – СИЗ) и в соответствии со ст.221 Трудового кодекса РФ, Приказом  Минтруда России от 29.10.2021 № 766н «Об утверждении Правил обеспечения работников средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами», приложением № 1 к Приказу Минтруда России от 29.10.2021 № 767н «Об утверждении Единых типовых норм выдачи средств индивидуальной защиты и смывающих средств»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Нормы бесплатной выдачи спецодеждой, спецобувью и другими средствами индивидуальной защиты в ООО “PPT.ru”» в соответствии с Приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 767н.

2. Установить следующий порядок выдачи спецодежды, спецобуви и других средств индивидуальной защиты в ООО «PPT.ru»:

2.1. Приобретать спецодежду для всех профессий в соответствии с утвержденными нормами.

2.2. Выдаваемые работникам средства индивидуальной защиты должны соответствовать их полу, росту и размерам, условиям выполняемой работы, а также обеспечивать безопасность труда.

2.3. Приобретение и выдача работникам средств индивидуальной защиты, не имеющих сертификаты соответствия, не допускается.

2.4. Предусмотренные в нормах дежурные средства индивидуальной защиты коллективного пользования выдавать под ответственность мастера и других инженерно-технических работников.

2.5. Мастерам, выполняющим обязанности бригадиров, помощников и подручным рабочих, профессии которых предусмотрены в нормах, выдаются те же СИЗ, что и рабочим соответствующих профессий.

2.6. Сроки пользования СИЗ исчислять со дня фактической выдачи их работникам. При этом в сроки носки теплой спецодежды и теплой спецобуви включается и время ее хранения в теплое время года.
2.7. Начальнику отдела кадров Пэпэтэшиной П.П. организовать надлежащий учет и контроль за выдачей работникам СИЗ. Выдача работникам и сдача ими СИЗ должны записываться в личную карточку работника.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ООО «PPT.ru»                      Петров                  П.П. Петров
Больше форм и образцов документов — на ppt.ru